
Zápis z jednání ZO Lipí, konaného dne 19. 09. 2022 od 19:00 v Lipí 

  

Přítomni: Ing. Fojtík Radim, Ing. Käfer Petr, Ing. arch. Zahradníková Marcela, Ing. Krčmář Jiří, 
Ing. Bláhová Pavla 

 Omluveni: Bombala Stanislav, Ing. Vojtěch Fürst 

 Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 5 členů, bylo usnášeníschopné 

 Schůzi zahájil starosta Jiří Krčmář v 19:00 

Program: 
 

1. Zahájení, schválení programu schůze, kontrola zápisu schůze minulé, volba 
zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. VZ Osvětlení v obci Lipí – zrušení veřejné zakázky a vyhlášení nové veřejné zakázky  
3. Dodatek k darovací smlouvě kanalizace – p. Tesař, Kaliště u Lipí  
4. Dodatek k darovací smlouvě vodovod – p. Tesař, Kaliště u Lipí  
5. Darovací smlouva komunikace – p. Tesař, Kaliště u Lipí  
6. Revitalizace dětského hřiště  
7. Revitalizace dětského hřiště MŠ  
8. Dotační titul – MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II  
9. Rozpočtová opatření 9 a 10  
10. Různé  
11. Diskuse 

 
K programu: 

1. Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  
o ZO Lipí schvaluje navržený program zasedání 
o Zapisovatel: R. Fojtík, ověřovatelé zápisu: P. Käfer, P. Bláhová 

Pro: 5  Proti: 0 (bez přijetí usnesení) 

K zápisu z posledního jednání ZO Lipí ze dne 08. 08. 2022 neměl nikdo připomínku. 

2. VZ Osvětlení v obci Lipí – zrušení veřejné zakázky a vyhlášení nové 
veřejné zakázky  

Petr Käfer seznámil zastupitelstvo s výsledkem jednání hodnotící komise této veřejné zakázky. 
Na základě odborného posudku uvedl, že ani jedna nabídka nesplňuje požadované technické 
parametry. Po prověření důvodů, proč žádná nabídka neodpovídá zadání, P. Käfer informoval 
o neaktuálnosti certifikace uvažovaných světelných prvků, čehož si žádný z oslovených 
subjektů nevšiml. ZO se shodlo, že upraví zadání veřejné zakázky a obratem vyhlásí novou 
veřejnou zakázku s upřesněním kritických parametrů. 

K bodu bylo přijato usnesení č. 68/2022 

3. Dodatek k darovací smlouvě kanalizace – p. Tesař, Kaliště u Lipí 



ZO projednalo návrh dodatku k darovací smlouvě, jejíž předmětem je převod infrastruktury – 
kanalizace – p. Tesař, Kaliště na obec Lipí. Tímto dodatkem se mění bod o částečné finanční 
náhradě dárci. 

K bodu bylo přijato usnesení č. 69/2022 

4. Dodatek k darovací smlouvě vodovod – p. Tesař, Kaliště u Lipí  

ZO projednalo návrh dodatku k darovací smlouvě, jejíž předmětem je převod infrastruktury – 
vodovodu – p. Tesař, Kaliště na obec Lipí. Tímto dodatkem se mění bod o částečné finanční 
náhradě dárci. 

K bodu bylo přijato usnesení č. 70/2022 

5. Darovací smlouva komunikace – p. Tesař, Kaliště u Lipí 

ZO projednalo návrh darovací smlouvy, jejíž předmětem je převod infrastruktury – 
komunikace – p. Tesař, Kaliště na obec Lipí.  

K bodu bylo přijato usnesení č. 71/2022. 

6. Revitalizace dětského hřiště 

ZO projednalo návrh a cenovou nabídku na revitalizaci dětského hřiště v areálu TJ Sokol Lipí. 
Návrh revitalizace byl prodiskutován se zástupci TJ Sokol Lipí. 

K bodu bylo přijato usnesení č. 72/2022 

7. Revitalizace dětského hřiště MŠ 

Starosta obce představil návrh revitalizace dětského hřiště MŠ. PKA upřesnil, že je potřeba na 
tuto akci zadat veřejnou zakázku s podmínkou spolufinancování max. spoluúčastí 250 000 Kč 
při podmínce získání dotace. S těmito podmínkami realizace ZO souhlasí, byť tato akce není 
v rozpočtu obce pro rok 2022. Přesné podmínky uvažovaného dotačního titulu ještě nejsou 
známy. 

K bodu bylo přijato usnesení č. 73/2022 

8. Dotační titul – MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II 

ZO projednalo možnost zapojení do dotačního titulu, se kterým souhlasí. Konkrétní 
administrativní kroky bude provádět budoucí zastupitelstvo. ZO taktéž souhlasí s pořízením 
programu (software) pro zjednodušení administrativy při evidenci žádostí o dotaci. 

K bodu nebylo přijato usnesení. 

9. Rozpočtová opatření 9/2022 a 10/2022 

Účetní obce H. Svobodová seznámila ZO s rozpočtovými opatřeními č. 9/2022 na č.10/2022. 



K bodu nebylo přijato usnesení. 

10.  Různé 
 

a) Starosta obce informoval, že lesní hospodář J. Hütter doporučuje odtěžit cca 500 m3 dřeva, 
v lokalitách u Závratského rybníka a v lese mezi Kalištěmi a Dubném. Důvod odtěžení je 
přestárlost dřevin, zároveň se počítá i se znovuzalesněním. Část vytěženého dřeva bude 
zpracováno na pile, část bude nabídnuta občanům k odprodeji. Termín a cena budou vyhlášeny 
předem. ZO bere na vědomí. 
 

b) P. Bláhová informovala, že smlouva o úvěru na kanalizaci je již podepsaná a veškeré formální 
náležitosti jsou splněny. 
 

c) Starosta obce J. Krčmář poděkoval za spolupráci současnému zastupitelstvu a popřál všem do 
budoucna spoustu zdraví. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Soubor usnesení z jednání zastupitelstva obce Lipí ze dne 19. 09. 2022 

1. Usnesení č. 68/2022 – VZ Osvětlení v obci Lipí – zrušení veřejné zakázky a vyhlášení nové 
veřejné zakázky 

ZO Lipí schvaluje zrušení Veřejné zakázky na akci Obnova veřejného osvětlení Lipí z důvodu nesplnění 
technických parametrů veřejné zakázky u všech předložených nabídek. 
 

- schvaluje opětovné vyhlášení Veřejné zakázky na akci Obnova veřejného osvětlení Lipí, s tím 
že budou přímo osloveny všechny firmy, které podaly ve zrušené veřejné zakázce nabídku 

- ruší ze seznamu firem k oslovení firmu PLSK Circle s.r.o., 683 52 Šaratice, z důvodu nemožnosti 
dohledání existence firmy 

Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

2. Usnesení č. 69/2022 – Dodatek k darovací smlouvě kanalizace – p. Tesař, Kaliště u Lipí 

ZO schvaluje Dodatek č.1 k darovací smlouvě – kanalizace s p. Tesařem, bydlištěm Kaliště u Lipí 66. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3. Usnesení č. 70/2022 – Dodatek k darovací smlouvě vodovod – p. Tesař, Kaliště u Lipí 

ZO schvaluje Dodatek č.1 k darovací smlouvě – vodovod s p. Tesařem, bydlištěm Kaliště u Lipí 66. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4. Usnesení č. 71/2022 – Darovací smlouva komunikace – p. Tesař, Kaliště u Lipí 

ZO schvaluje Darovací smlouvu na komunikaci s p. Janou Tesařovou a p. Martinem Tesařem, kterou 
vybudovali v ZTV Modrý křížek na vlastní náklady. 
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

5. Usnesení č. 72/2022 – Revitalizace dětského hřiště 

ZO schvaluje zadání veřejné zakázky jednomu zhotoviteli na akci „Revitalizace dětského hřiště u 
fotbalového hřiště“ oslovením firmy Hřiště pod květinou, se sídlem Chlaponice 34, Písek, v maximální 
výši 289.200,00 bez DPH, 349.932,00 Kč včetně DPH. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

6. Usnesení č. 73/2022 – Revitalizace dětského hřiště MŠ 



ZO schvaluje zadání veřejné zakázky jednomu zhotoviteli na akci „Vybudování dětského hřiště v MŠ 
Lipí“ oslovením firmy Hřiště pod květinou, se sídlem Chlaponice 34, Písek. Celková cena realizace 
v maximální výši 650.000,00 Kč bez DPH, 786.500,00 Kč. ZO schvaluje financování této akce 
v maximální výši 250.000,00 Kč včetně DPH. Financování ostatní nákladů na realizaci akci do výše 
786.500,00 Kč včetně DPH zajistí oslovená firma Hřiště pod květinou, se sídlem Chlaponice 34, Písek 
prostřednictvím dotačního titulu.  

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  

 
Zapsal: Radim Fojtík 
 
Ověřovatelé zápisu: Petr Käfer, Pavla Bláhová 
 
Starosta: Jiří Krčmář 
 
Vyvěšeno dne:  

Sejmuto dne:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


